3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 6 月 21 日召开了第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第五次会议，分

别审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响公司

募投项目实施和资金安全的情况下，拟使用不超过人民币 50 亿元（含本数）的暂时闲置募集资金

进行现金管理，使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内，在上述额度和期限内，资金可循环

滚动使用。具体内容详见公司于上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《合肥晶合集成电路

股份有限公司关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2023-009）。

报告期内，公司暂未使用闲置募集资金进行现金管理。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2023 年 6月 21 日，公司第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第五次会议分别审议通

过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金人民币

6,000 万元用于永久补充流动资金，公司独立董事发表了明确同意的独立意见，该事项尚需提交

2023 年半年度报告

70 / 204

公司股东大会审议。具体内容详见公司于上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《合肥晶合

集成电路股份有限公司关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2023-008）。

该事项需经股东大会审议通过后实施。

5、 其他

√适用 □不适用

2023 年 6月 21 日，公司召开第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第五次会议，分别

审议通过了《关于使用基本存款账户、银行电汇及信用证等方式支付募投项目所需资金并以募集

资金等额置换的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用计划以及

确保公司正常运营的前提下，使用基本存款账户、银行电汇及信用证等方式支付募投项目部分款

项，再以募集资金等额置换。具体内容详见公司于上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《合

肥晶合集成电路股份有限公司关于使用基本存款账户、银行电汇及信用证等方式支付募投项目所

需资金并以募集资金等额置换的公告》（公告编号：2023-006）

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

71 / 204

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,504,601,368 100.00 152,770,663   -2,368,900 150,401,763 1,655,003,131 82.50

1、国家持股   - -

2、国有法人持股 487,837,698 32.42 20,165,699   -421,500 19,744,199 507,581,897 25.30

3、其他内资持股 603,939,462 40.14 132,585,501   -1,947,400 130,638,101 734,577,563 36.62

4、外资持股 412,824,208 27.44 19,463   - 19,463 412,843,671 20.58

其中：境外法人持股 412,824,208 27.44 19,463   - 19,463 412,843,671 20.58

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   348,763,126   2,368,900 351,132,026 351,132,026 17.50

1、人民币普通股   348,763,126   2,368,900 351,132,026 351,132,026 17.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,504,601,368 100.00 501,533,789   501,533,789 2,006,135,157 100.00

2023 年半年度报告

72 / 204

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

中国证券监督管理委员会于 2022 年 5 月 9 日出具《关于同意合肥晶合集成电路股份有限公司

首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕954 号）同意公司首次公开发行人民币普通

股（A股）501,533,789 股。公司股票于 2023 年 5 月 5 日在上海证券交易所科创板上市。公司首

次公开发行前总股本为 1,504,601,368 股，首次公开发行后总股本 2,006,135,157 股。

除上述情形外，公司有限售条件股份数量的其他变动为战略投资者因转融通出借股份发生的

变动。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股